
 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 09   

02.03.2023 

 

 
pag. 1 

VERBALE SEDUTA DEL 18/07/2023 
(seduta amministrativa) 

Autorità di gara 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI PNRR DI 
ADEGUAMENTO SISMICO RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
POLO SCOLASTICO E NUOVA SALETTA POLIVALENTE C/O EX CASA CUSTODE NEL 
COMUNE DI ACQUANEGRA SUL CHIESE (MN) – CIG: 990632914E – CUP: D41F18000110005. 

 

Il giorno 18/07/2023 alle ore 10:15 nella SDT di Valle Trompia della Centrale Unica di Committenza di 
Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 Gardone V.T. (BS), in pubblica seduta 
si è insediata l’Autorità di gara e segretario verbalizzante Rag. Cinzia Baratti. 

 

È presente pubblico: Sig. Cosimo La Torre per Mondo Appalti, in qualità di uditore. 

 

L’Autorità di gara dà evidenza che, entro i termini previsti dal Bando di Gara, sulla piattaforma e-
procurement di ARIA – Regione Lombardia denominata Sintel (ID 171299594) sono pervenute le seguenti 
offerte:  

 
1.  1689660023993 IMPREDIMA S.r.l. C.F./P.IVA: 01426090336 TDK SERVICE S.r.l. 

(Raggruppamento temporaneo di imprese) martedì 18 luglio 2023 8.00.23;  
2. 1689663317174 VIVIANI IMPIANTI SRL P.Iva: 0242190160/C.F.: 11111070154 Forma 

singola martedì 18 luglio 2023 8.55.17; 
 

L’Autorità di gara procede all’apertura della “Busta telematica – documenti amministrativi” presentata dal 
concorrente in gara e verifica la documentazione. 

 
Dall’esame della documentazione amministrativa emerge che l’operatore economico: 
 
 VIVIANI IMPIANTI SRL P.Iva: 0242190160/C.F.: 11111070154  ha omesso di allegare la 
certificazione ISO 14001 in corso di validità in quanto utilizzata per la riduzione della garanzia provvisoria, 
come richiesto al paragrafo 10 del Bando di gara. 
 
Si attiva pertanto, l’istituto del Soccorso Istruttorio ex art. 83, comma 9, D.lgs. 50/2016, assegnando per 
l’integrazione dei documenti richiesti, il termine del 21/07/2023 alle ore 10:00. 
 
L’operatore economico RTI IMPREDIMA S.r.l (Mandataria) C.F./P.IVA: 01426090336 – TDK SERVICE 
(Mandante) C.F./P.IVA 02282840202 avendo presentato la documentazione amministrativa completa e 
corretta secondo quanto richiesto dal Bando di gara, viene pertanto ammesso alle successive fasi della 
procedura. 
 
 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 09   

02.03.2023 

 

 
pag. 2 

La seduta pubblica è chiusa alle ore 10:45 del 18/07/2023 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
L’AUTORITA’ DI GARA    Rag. Cinzia Baratti    
 
(documento originale agli atti)  


